
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области) 

 

П Р И К А З  
 

 

 

г. Благовещенск 

О внесении изменений в приказ министерства образования и науки 

Амурской области от 30.10.2023 № 1206 «Об утверждении Порядка 

организации и проведения итогового сочинения (изложения) как условия 

допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования  

в Амурской области в 2023/24 учебном году» 
 

 

На основании письма Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 21.09.2023 № 04-303 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Изложить приложение № 1 к приказу министерства образования и 

науки Амурской области от 30.10.2023 № 1206 «Об утверждении Порядка 

организации и проведения итогового сочинения (изложения) как условия 

допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в Амурской области в 2023/24 

учебном году» в редакции согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра Поцелуеву Э.Б. 

 

 

 

Заместитель председателя  

Правительства области –  

министр образования и науки области                                            С.В. Яковлева 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 


